

ZMLUVA O DIELO

na rozšírenie splaškovej kanalizácie Cintorínska ulica - Mojmírovce uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v platnom znení.

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov organizácie: **Obec Mojmírovce**

Sídlo organizácie: Nám. Sv. Ladislava 931/7, 951 15 Mojmírovce

Zastúpený: Mgr. Martin Palka, starosta obce

IČO: 00 308 269

DIČ: 2021252739

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s. pobočka Nitra

Číslo účtu: IBAN: SK83 5600 0000 0008 0085 3001

2. Zhotoviteľ:

Názov organizácie: **Vodárenská správcovská spoločnosť Mojmírovce, s.r.o.**

Sídlo organizácie: Hlavná 943/12, 951 15 Mojmírovce

Zastúpený: Ing. František Visolajský, konateľ spoločnosti

IČO: 366 88 215

DIČ: 2022264453

IČO DPH: SK2022264453

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s. pobočka Nitra

Číslo účtu: SK19 5600 0000 0008 2555 2002

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ vykoná na svoj náklad a nebezpečenstvo rozšírenie splaškovej kanalizácie Cintorínska ulica - Mojmírovce v zmysle Cenovej ponuky zo dňa 01.03.2022 predloženej Objednávateľovi, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a v zmysle Rozhodnutia Okresného úradu Nitra, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia zo dňa 03.03.2022 s nadobudnutou právoplatnosťou 28.03.2022.
2. Predmetom plnenia je **rozšírenie splaškovej kanalizácie Cintorínska ulica - Mojmírovce v rozsahu:**
 - výkopové práce
 - podvrátavanie cesty a zeleného pásu mikrotunelovaním
 - napojenie na existujúcu kanalizačnú sieť v mieste: križovatka ul. A. Hlinku a Cintorínska ul.
 - montáž: kanalizačná stoka ako SO-01 a kanalizačné prípojky ver. časť ako SO-02 (v zmysle projektovej dokumentácie)
 - materiál potrebný pre montáž kanalizačnej siete
 - preverenie funkčnosti kanalizačnej siete, vrátane skúšok vodotesnosti
 - vystavenie preberacieho protokolu

III. Termíny plnenia

1. Termín plnenia je dohodnutý najneskôr do 31.05.2022.

2. Podmienkou realizácie diela je:

- Stavebné práce sa budú realizovať len na parcelách, ktoré sú vo vlastníctve obce Mojmirovce (parc. č. 2123/1, LV č. 1652, reg. "E", KÚ Mojmirovce),
- Stavebné práce na kanalizačnej vetve sa budú realizovať tak, aby bolo zabezpečené sprístupnenie okolitých objektov (RD, priechodnosť ulice Cintorínska k poľnej ceste do extravilánu obce...), tj. počas realizácie bude v pracovnom úseku výstavby čiastočne obmedzená verejná premávka,
- Zhotoviteľ zabezpečí riadne označenie staveniska vrátane osadenia dočasného dopravného značenia,
- Zhotoviteľ dodrží Projektovú dokumentáciu k projektu "Rozšírenie splaškovej kanalizácie Cintorínska ulica - Mojmirovce" a technické parametre určené v Technickej správe vypracovanej proj. kanc. Ing. Marián Baláž, Silvánska 9, 949 01 Nitra zo dňa 01/2021,
- Zhotoviteľ zabezpečí riadnu likvidáciu vzniknutého odpadu (ak vznikne) o čom predloží investorovi doklady ku kolaudácii v súlade so Zákom č) 273/2001 o odpadoch v platnom znení,
- Zhotoviteľ garantuje nepoškodenie jestvujúcich podzemných inžinierskych sietí a to jednak tých, ktoré idú súbežne s navrhovanou trasou kanalizačnej vetvy (STL plyn) a tiež tých, ktoré ho križujú (prípojky plynu, vodovodu a kanalizácie) a tiež garantuje dodržanie minimálnych rozstupových vzdialeností medzi sieťami podľa Projektovej dokumentácie. V prípade akejkoľvek havárie znáša zhotoviteľ plnú zodpovednosť za vzniknutú situáciu a znáša úplné náklady s odstránením poruchy zavinennej zhotoviteľom na poškodených sieťach.

IV. Cena a fakturácia

1. Cena za plnenie diela bola stanovená dohodou zmluvných strán podľa predloženej Cenovej ponuky zo dňa 01.03.2022 Pre vybudovanie kanalizačnej vetvy na ulici Cintorínska ul. v obci Mojmirovce a napojenie do existujúcej kanalizačnej siete je cena nasledovná:

Rozšírenie splaškovej kanalizácie Cintorínska ulica - Mojmirovce	
Celkom bez DPH	13.746,00 EUR
DPH 20%	2.749,20 EUR
Celkom s DPH	16.495,20 EUR

V prípade potreby vykonania prác mimo rozsahu uvedenom v časti II., bude cena stanovená po odsúhlasení s objednávatel'om.

2. Podmienky platby:

Platba za vykonanie diela bude vykonaná podľa faktúry zhotoviteľa, ktorá bude vystavená po písomnom odovzdaní a prevzatí diela a predložení všetkých požadovaných povolení a certifikátov. Vo faktúre bude uvedený termín splatnosti 30 dní.

V. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ je povinný odovzdať dielo Objednávateľovi bez nedostatkov. Objednávateľ je povinný takto vykonané dielo prevziať. K odovzdaniu a prevzatíu bude spracovaný písomný protokol o odovzdaní a prevzatí diela (príloha tejto zmluvy) a predložené originály všetkých požadovaných povolení a certifikátov.
2. Za objednávateľa bude vykonané práce preberať a podpisovať Mgr. Martin Palka, starosta obce.

VI. Účinnosť zmluvy

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán, účinnosť nadobúda zmluva dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

VII. Zvláštne ustanovenia

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo v trvaní 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela. Záruka sa vzťahuje na práce a materiál dodaný zhotoviteľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním reklamačných väd do 5 dní od písomného uplatnenia reklamácie. V prípade vzniku havarijnej situácie nastúpi na odstránenie poruchy bezodkladne. Záruka sa nevzťahuje na poruchy spôsobené nečistotami v potrubí a zásahom tretích osôb.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi finančné čiastky v termínoch dojednaných v tejto zmluve. V prípade, že objednávateľ nezaplatí stanovené finančné čiastky za vykonané práce v termínoch podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený účtovať sankciu vo výške 0,03% (tri stotiny percenta) z dlžnej čiastky za každý započatý deň omeškania s úhradou faktúry.
3. Objednávateľ je oprávnený Zhotoviteľovi účtovať sankciu vo výške 50,- € za každý deň omeškania plnenia predmetu zmluvy, podľa časti II.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Vzájomné vzťahy obidvoch strán sa v celom rozsahu riadia ustanoveniami obchodného zákona č. 513/1991 Zb. a jeho dodatkov.
2. Všetky zmeny a doplnky týkajúce sa tejto zmluvy, môžu zmluvné strany vykonať písomne formou číslovaných dodatkov, so súhlasom obidvoch strán.
3. Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou s výpovednou lehotou 3 mesiace.
4. Zmluva je napísaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po jednom vyhotovení.

Príloha: Cenová ponuka zo dňa 01.03.2022.

V Mojmirovciach dňa 14.04.2022

Objednávateľ
Martin Palka, starosta obce
Obec Mojmirovce

V Mojmirovciach dňa 14.04.2022

Vodárenská správcovská spoločnosť
Mojmirovce, s.r.o.
Hlavná 943/12, Mojmiro
OR OS Púta, Oddiel: Sro, Vložk
IČO: 36 688 215 IČ DPH: SK
DIČ: 202226445

Zhotoviteľ
Ing. František Visolajský, konateľ
Vodárenská správcovská spoločnosť
Mojmirovce, s.r.o.

Cenová ponuka

Rozšírenie splaškovej kanalizácie ulica Cintorínská - Mojmirovce

		množstvo	jed. cena	spolu
1.	Realizácia kanalizácie DN 200 mm riadeným mikrotunelovaním	77 bm	120 €	9 240 €
2.	Detto, ale DN 160	11 m	60 €	660 €
3.	Revízne kanalizačné šachty ϕ 400/100 priebežné, komplet dno, drierh, poklop, redukcie	1 ks	280 €	280 €
4.	Revízne kanalizačné šachty ϕ 400/160 2x vtok ϕ 160, 1x výtok ϕ 200 komplet	2 ks	270 €	540 €
5.	Revízna šachta ϕ 300/160 komplet	1 ks	250 €	250 €
6.	Búranie betón s odvozom	2 m3	45 €	90 €
7.	Výkop jamy v tr.3	2 m3	30 €	60 €
8.	Výkop ryhy šírky 80 cm tr.3 20x0,8x2	32 m3	15 €	480 €
9.	Poplatok za šťažený výkop v oblasti podzemného vedenia	32 m3	19 €	608 €
10.	Prirážka za lepivosť	3	10 €	30 €
11.	Paženie	40 m3	5 €	200 €
12.	Odstránenie paženia	40 m3	4 €	160 €
13.	Vykládanie zeminy	32 m3	9 €	288 €
14.	Zásyp sypaninou	20 m3	6 €	120 €
15.	Obsyp potrubia	10 m3	20 €	200 €
16.	Výkop jamy 2x1x2	4 m3	28 €	112 €
17.	Zásyp jamy	4 m3	7 €	28 €
18.	Lôžko z piesku	2 m3	50 €	100 €
19.	Rúry PVC ϕ 160	30 m	10 €	300 €
	Spolu			13 746 €
	Spolu s DPH			16 495 €

Vodárenská správcovská spoločnosť
Mojmirovce, s.r.o.
Hlavná 943/12, 951 15 Mojmirovce
IČO: 36 688 215

Mojmirovce 1.3.2022